РОСТОВСКАЯ ЕПАРХИЯ

РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СВЯТО-ГЕОРГИЕВСКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«07» сентября 2023 г.                                                                                            № 22

г.Ростова-на-Дону

/по основной деятельности/

О подготовке и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

     В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, на

основании Приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от

06.09.2023 г. №УОПР-718 «О подготовке к организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-

Дону в 2023-2024 учебном году», в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а также в

соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 10.12.2014 №762 «Об утверждении Положения о

проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской

области» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 18.12.2015 №930,  от

14.09.2016 №623 и от 27.12.2019 №1010, и в целях выявления, поддержки и

развития одаренных детей в различных областях интеллектуальной и творческой

деятельности,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 16.09.2023 г. по 25.10.2023 г.  школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 4-11 классах в соответствии с Организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону (утв. Приказом

Управления образования города Ростова-на-Дону от 06.09.2023 г. №УОПР-

718 «О подготовке к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-

Дону в 2023-2024 учебном году») согласно графику (Приложение 1) по

следующим общеобразовательным предметам:

- русский язык, иностранный язык (английский, французский, немецкий,

испанский, итальянский, китайский), экология, география, литература,

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура, технология, основы

безопасности жизнедеятельности;

- по общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ,

биология, химия, физика, астрономия с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех», на базе общеобразовательных

организаций, реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады Морозову И.М., заместителя директора по учебно-

методической работе.

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады

(Приложение 2).

4. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ (Приложение 3).

5. Пальчиковой И.В., заместителю директора по АХЧ, обеспечить условия для

проведения предметных олимпиад в учебных кабинетах школы в

соответствии с Моделью и требованиями к проведению олимпиад по

отдельным предметам и с соблюдением соответствующих санитарно-

эпидемиологических требований к условиям организации обучения в

образовательной организации.

6. Морозовой И.М., заместителю директора по учебно-методической работе:

6.1. Осуществить информирование учащихся и их родителей (законных

представителей) о нормативной документации по организации и

проведению Олимпиады, сроках и организационно-технологической

модели Олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех»;

6.2. Обеспечить сбор необходимой документации (заявления

обучающихся 4-11 классов, заявивших о своём участии в Олимпиаде,

и их родителей (законных представителей) об ознакомлении с

нормативными документами, согласие на обработку персональных

данных и публикацию результатов олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет») от родителей обучающихся

в соответствии с нормативной документацией и моделью проведения

Олимпиады не позднее 10 рабочих дней до начала Олимпиады;

6.3. Обеспечить хранение письменных заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся 4-11 классов, заявивших о своём

участии в Олимпиаде, и их родителей (законных представителей) об

ознакомлении с нормативными документами, согласии на обработку

персональных данных и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном

сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках в течение

1 года с даты проведения Олимпиады;

6.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся и проинформировать их о необходимости

личной регистрации на официальном сайте Управления образования

города Ростова-на-Дону в разделе Всероссийская олимпиада

школьников - школьный этап, за исключением предметов,

проводимых на платформе «Сириус.Курсы»;

6.5. Сформировать списки участников школьного этапа по предметам;

6.6. Обеспечить своевременное выполнение графика проведения

школьного этапа ВсОШ;

6.7. Обеспечить получение олимпиадных заданий школьного этапа

олимпиады и их тиражирование на каждого участника;

6.8. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в период

проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе при

организации получения и тиражирования олимпиадных заданий;

6.9. Обеспечить проведение инструктажа участников до начала каждой

олимпиады;

6.10. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа;

6.11. Обеспечить получение решений и критериев оценивания

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, их

тиражирование;

6.12. Своевременно вносить в базу участников предварительные

результаты и формировать протоколы с размещением их на

информационном стенде и на сайте школы;

6.13. Организовывать разбор решений олимпиадных заданий по каждому

предмету. Показ выполненных олимпиадных заданий производить

очно по запросу участника олимпиады;

6.14. Обеспечить информационное сопровождение Олимпиады в течение

всего периода проведения (на информационном стенде в фойе школы,

на школьном сайте и в аккаунтах школы в социальных сетях;

6.15. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ

участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том

числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады) путем

размещения информации на официальных сайтах

общеобразовательных организаций в сети Интернет не позднее, чем

через 3 дня после проведения школьного этапа Олимпиады по

данному предмету;

6.16. Предусмотреть возможность проведение процедуры апелляции

(очно). Обеспечить внесение в базу участников результатов

апелляции и размещение протоколов на сайте школы;

6.17. Обеспечить сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов

итоговых результатов школьного этапа олимпиады в течение 1 года;

6.18. Организовать доставку работ участников предметных олимпиад для

проведения процедуры выборочной перепроверки в соответствии с

установленными требованиями;

6.19. Предоставлять отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в

Оргкомитет в формате, установленном организатором школьного

этапа Олимпиады;

6.20. Подготовить дипломы победителей и призеров школьного этапа и

организовать их торжественное вручение после опубликования

итоговых результатов.

7. Гапоненко Ю.И., учителю информатики, оказать консультативную помощь

обучающимся 4-11 классов, желающим участвовать в школьном этапе

Олимпиады по математике, информатике и ИКТ, биологии, химии, физике,

астрономии, по вопросам регистрации на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех».

8. Прус А.Э., ответственной за ведение аккаунта школы в системе ФИС ОКО,

своевременно опубликовать актуальную информацию по численному

составу обучающихся в общеобразовательной организации в ФИС ОКО во

вкладке «Школьный этап».

9. Классным руководителям 4-11 классов осуществить сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в Олимпиаде, и их родителей (законных представителей) об

ознакомлении с нормативными документами, согласии на обработку

персональных данных и публикации результатов олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет.

10. Учителям-предметникам до начала соответствующей олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету провести инструктаж

участников олимпиады о продолжительности олимпиады, порядке подачи

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами

олимпиады.

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во

время проведения школьного этапа олимпиады на членов оргкомитета

школьного этапа олимпиады.

12. Заместителю директора по УВР Киселевой О.И., заместителю директора по

УМР Морозовой И.М. проанализировать результаты школьного этапа

олимпиады на заседании методического совета.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       _______________ С.И.Богомаз

Приложение 1

к приказу №___ от «___»__________ 2023 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

Предмет Дата и

время

проведения

олимпиады

Класс Кабинет Ответственный

за организацию

и проведение

олимпиады

Продолжительность

олимпиады

Дата и время

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 м

ат
ер

и
ал

о
в

в
 о

б
л
ач

н
о
е

х
р
ан

и
л
и

щ
е

д
о

1
2
:0

0

о
б

ъ
я
в
л
ен

и
я
 п

ер
в
и

ч
н

ы
х

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 в

 1
4
:0

0

п
о
д

ач
и

 а
п

ел
л
я
ц

и
о
н

н
ы

х

за
я
в
л
ен

и
й

 д
о
 1

6
:3

0

р
ас

см
о
тр

ен
и

я

ап
ел

л
я
ц

и
о
н

н
ы

х
 з

ая
в
л
ен

и
й

о
п

у
б

л
и

к
о
в
ан

и
я
 и

то
го

в
ы

х

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 в

 1
7
:0

0

Русский язык
16.09.2023

14:00
5-11 27 Волченко Е.Н.

5-6 кл.- 60 мин.;

7-8 кл. – 90 мин.;

9-11 кл.- 120 мин.

20.09 21.09 21.09 22.09 25.09

Русский язык

(4 класс)

18.09.2023

14:00
4 27 Волченко Е.Н. 60 мин. 21.09 22.09 23.09 25.09 27.09

География
20.09.2023

14:00
5-11 27 Морозова И.М.

5-6 кл.- 45 мин.;

7-8 кл. – 60 мин.;

9-11 кл.- 90 мин.

23.09 25.09 26.09 27.09 29.09

История
21.09.2023

14:00
5-11 27 Ковалев А.Е. 90 мин. 25.09 26.09 27.09 28.09 02.10

Обществознание
22.09.2023

14:00
6-11 27 Ковалев А.Е.

6 кл.- 45 мин.;

7-8 кл.- 60 мин.;

9-11 кл.- 90 мин.

27.09 28.09 29.09 30.09 03.10

Английский

язык

26.09.2023

14:00
5-11 27 Мошненко В.В.

5-6 кл. – 45-60 мин.;

7-8 кл. – 60-90 мин.;

9-11 кл.– 90-120 мин.

02.10 03.10 04.10 05.10 09.10

Физика
26.09.2023

08:00-20:00
7-11 29 Королева З.Ф. 90 мин.

Биология
10.10.2023

08:00-20:00
5-11 29 Ничай Л.Г.

5-6 кл. – 60 мин.;

7-8 кл. – 90 мин.;

9-11 кл. – 120 мин.

Литература
16.10.2023

14:00

5-11 27 Волченко Е.Н. 5-6 кл. – 90 мин.;

7-8 кл. – 120 мин.;

9-11 кл. – 200 мин.

19.10 20.10 21.10 23.10 25.10

Математика

(4-6 классы)

17.10.2023

08:00-22:00
4-6 29 Гредягина Е.П.

4-5 кл. – 60 мин.;

6 кл. – 90 мин.

Математика

(7-11 классы)

18.10.2023

08:00-22:00
4-6 29 Кулеш И.А.

7-8 кл. – 90 мин.;

9-11 кл. – 120 мин.

Информатика и

ИКТ

24.10.2023

08:00-20:00
5-11 29 Гапоненко Ю.И.

5-6 кл.- 60 мин.;

7-11 кл.- 120 мин.

Приложение 2

к приказу №___ от «___»__________ 2023 г.

Организационный комитет школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

1. Волченко Елена Николаевна – учитель русского языка и литературы

2. Гредягина Евгения Павловна – учитель математики

3. Ковалев Алексей Евгеньевич – учитель истории и обществознания

4. Королева Зэира Файзерахмановна – учитель физики

5. Гапоненко Юлия Игоревна – учитель информатики

6. Морозова Ирина Михайловна – учитель географии

7. Боровкова Анастасия Андреевна – учитель английского языка

8. Ничай Лариса Григорьевна – учитель биологии и химии

Приложение 3

к приказу №___ от «___»__________ 2023 г.

Предметные комиссии

по проверке работ участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

• Английский язык – Мошненко В.В., Боровкова А.А., Киселева О.И.,

Кукуева Н.Н., Морозова И.М.;

• Биология – Ничай Л.Г., Киселева О.И., Королева З.Ф., Морозова И.М.,

Волченко Е.Н.;

• География – Морозова И.М., Бахмат Г.В., Киселева О.И., Ковалев А.Е.,

Ничай Л.Г.;

• Информатика – Гапоненко Ю.И., Лагутин А.В., Гредягина Е.П., Королева

З.Ф., Морозова И.М.;

• История – Ковалев А.Е., Богомаз С.И., Киселева О.И., Морозова И.М.,

Волченко Е.Н.;

• Литература – Волченко Е.Н., Трякина Т.А., Данильченко О.А., Киселева

О.И., Морозова И.М.;

• Математика – Гредягина Е.П., Кулеш И.А., Королева З.Ф., Лагутин А.В.,

Трякина Т.А.;

• Обществознание – Ковалев А.Е., Богомаз С.И, Киселева О.И., Морозова

И.М., Волченко Е.Н.;

• Русский язык – Волченко Е.Н., Трякина Т.А., Данильченко О.А., Киселева

О.И., Морозова И.М.;

• Физика – Королева З.Ф., Гредягина Е.П., Киселева О.И., Лагутин А.В.,

Морозова И.М.;

• Химия – Ничай Л.Г., Киселева О.И., Королева З.Ф., Морозова И.М.,

Волченко Е.Н.

		2023-09-28T16:39:01+0300
	ЧОУ "ПРАВОСЛАВНАЯ СОШ"
	Я являюсь автором этого документа